

## CELE PROJEKTU

Celem projektu są działania zmierzające do oszczędności energii i ograniczenia emisji szkodliwych pyłów i gazów do atmosfery. Inwestycja ma na celu przeciwstawianie się zmianom klimatycznym i wpisuje się w długofalowe kierunki działań określone w Polityce Energetycznej Polski do 2025 r.

Projekt realizuje cele szczegółowe WRPO priorytetu III „Środowisko Przyrodnicze”: racjonalne gospodarowanie energią i zmniejszenie rozmiarów emisji zanieczyszczeń do środowiska, a tym samym wpisuje się w cel główny tego priorytetu – przyczynia się do poprawy stanu środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami przyrodniczymi.

## REZULTAT PROJEKTU

Rezultatem Przedmiotowego Projektu, zgodnie z zakładanymi celami będzie przede wszystkim oszczędność energii.

## REALIZACJA PROJEKTU

Biorąc pod uwagę zakres Projektu oraz specyfikę przygotowania i nadzoru zadań powołano Jednostkę Realizującą Projekt (JRP).

Bezpośredni nadzór nad Jednostką Realizującą Projekt pełni Burmistrz Krotoszyna - **Julian Jokś**.

W skład Jednostki Realizującej Projekt wchodzi następujące osoby:

1. Kierownik JRP - Andrzej Kaik.
2. Zespół Koordynacyjny – Techniczny:  
Jerzy Fiedorowicz, Dorota Łagocka, Joanna Ziembinska-Szczurek
3. Zespół Organizacyjny – Prawny:  
Małgorzata Wójcik, Ewa Lindner-Graf, Adam Augustyniak
4. Zespół Finansowy:  
Adam Szymczak, Iwona Sztuder

JRP odpowiedzialna jest za realizację przedsięwzięcia wg zapisów umowy o dofinansowanie.



*Budynek nr 2 po remoncie – widok od strony dziedzińca szkoły*

Wydawca:

**Urząd Miejski w Krotoszynie**  
63-700 Krotoszyn, ul. Kołłątaja 7  
tel. 62 725 42 01  
fax 62 725 34 36  
email: [um@krotoszyn.pl](mailto:um@krotoszyn.pl)  
[www.krotoszyn.pl](http://www.krotoszyn.pl)



*Budynek nr 1 – widok od strony parku*

Przydatne linki:  
[www.krotoszyn.pl](http://www.krotoszyn.pl)  
[www.sp4.krotoszyn.pl](http://www.sp4.krotoszyn.pl)  
[www.wfosigw.poznan.pl](http://www.wfosigw.poznan.pl)  
[www.wrpo.wielkopolskie.pl](http://www.wrpo.wielkopolskie.pl)

Egzemplarz bezpłatny  
Publikacja współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

## Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej nr 4 w Krotoszynie



*Budynek nr 1 – widok od strony parku*

**BROSZURA  
INFORMACYJNO - PROMOCYJNA**



Szanowni Państwo !

Mam zaszczyt poinformować Państwa o kończącej się inwestycji, dotyczącej jednej z największych szkół podstawowych na terenie naszej gminy, na którą otrzymaliśmy wsparcie ze środków Unii Europejskiej.

Przedmiotem Projektu pn. „**Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej nr 4 w Krotoszynie**” jest termomodernizacja dwóch budynków szkoły podstawowej, położonej przy ul. Sienkiewicza 9. Projekt obejmował przeprowadzenie w obydwu budynkach szkoły prac związanych z dociepleniem ścian zewnętrznych, stropu oraz dachu, wymianą stolarki okiennej i drzwiowej oraz modernizację instalacji c.o. wraz z wymianą źródła ciepła.

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach : Priorytetu III „Środowisko Przyrodnicze”, Działania 3.2. „Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku” Schematu 2 „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, w tym system grzewczy” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Umowa o dofinansowanie w/w Projektu została podpisana w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w dniu 28.09.2010 r.

**Przewidywana wartość projektu wynosi : 1.426.456,84 PLN, z czego 1.212.227,99 PLN tj. 85 % kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu wyniesie dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Pozostałe środki zapewnia Gmina Krotoszyn. Kwoty te zostaną zaktualizowane przy końcowym rozliczeniu Projektu.**

Przekazuję na Państwa ręce broszurę zawierającą podstawowe informacje na temat projektu – jego historii, zakresu, celu i planowanych rezultatów.

**Burmistrz Krotoszyna  
Julian Jók**

## RYS HISTORYCZNY



Budynek nr 1 przed remontem

Szkoła Podstawowa nr 4, składająca się z dwóch budynków, zlokalizowana jest w centrum Krotoszyna, w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowego parku miejskiego o pow. 7,7 ha, stanowiącego zielone płuca miasta.

Budynek nr 1 składa się ze starszej (rok budowy 1910) i nowszej (rok budowy 1952) części wraz z salą gimnastyczną i zapleczem. Budynek nr 2 to budynek dawnego sądu, pochodzi z 1830 roku – jest obiektem zabytkowym.

Obydwa budynki znajdowały się w złym stanie technicznym, wymagającym kompleksowego remontu. Były to budynki nieocieplone, ogrzewane z lokalnej kotłowni węglowej ze starą instalacją c.o. oraz stolarką okienną i drzwiową wymagającą wymiany.

Problemem szkoły było ponoszenie dużych kosztów związanych z ogrzewaniem starych obiektów szkoły, a zrealizowanie projektu miało na celu zmniejszenie zużycia energii, co niesie za sobą wymierne korzyści finansowe. Ponadto nastąpi ograniczenie emisji szkodliwych gazów i pyłów do atmosfery.



Budynek nr 2 przed remontem

Termomodernizacja budynków jest częścią większego przedsięwzięcia pod nazwą : „Modernizacja budynków Szkoły Podstawowej Nr 4 w Krotoszynie”.

Zakres modernizacji budynku nr 1 rozpoczęły w 2008 r. ze środków własnych gminy obejmował wykonanie robót ogólnobudowlanych, prac konserwatorskich, robót instalacji sanitarnych i elektrycznych wraz z dostawą mebli i elementów wyposażenia. W wyniku przebudowy poddasza budynku oraz likwidacji kotłowni szkoła uzyskała dodatkowe sale lekcyjne.

Starania o pozyskanie środków na termomodernizację budynków szkoły Gmina Krotoszyn rozpoczęła w lutym 2009 r. składając wniosek preselekcyjny w ogłoszonym przez województwo wielkopolskie konkursie. W wyniku umieszczenia projektu na liście rankingowej projektów wybranych do dofinansowania możliwe było przygotowanie właściwego wniosku o dofinansowanie, po rozpatrzeniu którego we wrześniu 2010 r. została podpisana umowa o dofinansowanie.

Perspektywa otrzymania dofinansowania pozwoliła gminie rozpocząć w 2010 r. prace modernizacyjne przy budynku nr 2.

## ZAKRES RZECZOWY PROJEKTU

W ramach modernizacji budynku nr 1 wykonano prace termomodernizacyjne, których zakres obejmował wymianę źródła ciepła tj. likwidację lokalnej kotłowni węglowej, włączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, montaż nowej instalacji c.o., wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian, docieplenie dachu i stropu.

Prace modernizacyjne wykonywała firma Krodomex sp. z o.o. z Krotoszyna w cyklu trzyletnim 2008-2010. Odbiór techniczny zadania nastąpił w sierpniu 2010 r.



Budynek nr 1 po remoncie – widok od strony dziedzińca szkoły

W ramach modernizacji budynku nr 2 oprócz prac termomodernizacyjnych wykonano pozostałe roboty ogólnobudowlane, instalacji sanitarnych i elektrycznych.

Zakres prac termomodernizacyjnych obejmował wymianę instalacji c.o., docieplenie dachu i stropu oraz ścian zewnętrznych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej.

Roboty budowlane realizuje konsorcjum firm z Krotoszyna: Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane „KUBIAK” oraz Firma Handlowo-Usługowa Eugeniusz Grześkowiak.

Zakończenie realizacji projektu planowane jest w IV kwartale 2011 r.



Budynek nr 2 po remoncie –widok od strony ul. Sienkiewicza